
Projekt . 
 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1)   

z dnia ……………………. 2006 r. 
 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości organów i jednostek organizacyjnych 
Straży Granicznej w sprawach wynikających ze stosunku służbowego funkcjonariuszy Straży 
Granicznej oraz trybu postępowania w tych sprawach 
 
 
 Na podstawie art. 85 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2005 r. 234, poz. 1997) zarządza się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

 W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 czerwca 
2002 r. w sprawie właściwości organów i jednostek organizacyjnych Straży Granicznej w 
sprawach wynikających ze stosunku służbowego funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz 
trybu postępowania w tych sprawach (Dz. U. Nr 91, poz. 814) w § 2 w pkt 1 lit. c otrzymuje 
brzmienie: 
 
„c) funkcjonariuszy pełniących służbę na stanowiskach służbowych w Komendzie Głównej 

Straży Granicznej,”. 
 

§ 2. 
 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 
 
  
  
 

 
 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji   
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy 
wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 października 
2005 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. 
Nr 220, poz. 1897). 

 
 



 2
 
 

UZASADNIENIE 
 

Przepis art. 85 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej  
(Dz. U. z 2005 r. 234, poz. 1997) upoważnia ministra właściwego do spraw wewnętrznych do 
określenia w drodze rozporządzenia, właściwości organów i jednostek organizacyjnych 
Straży Granicznej w sprawach wynikających ze stosunku służbowego funkcjonariuszy oraz 
trybu postępowania w tych sprawach, uwzględniając rodzaje i zakres spraw osobowych 
podległych poszczególnym organom i jednostkom Straży Granicznej oraz sposób 
postępowania w sprawach związanych z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku służbowego, 
a także jego zmianą.  

Projekt ma na celu wyeliminowanie nieaktualnego przepisu rozporządzenia który 
przewidywał właściwość Komendanta Głównego Straży Granicznej w sprawach osobowych 
w odniesieniu do funkcjonariuszy pełniących służbę na stanowiskach służbowych w 
Komendzie Głównej Straży Granicznej i w Granicznej Placówce Kontrolnej Straży 
Granicznej Warszawa-Okęcie. Zgodnie bowiem z ustawą z dnia 22 kwietnia 2005 r. o 
zmianie ustawy o Straży Granicznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 90, poz. 757) 
zlikwidowano odrębność organizacyjną granicznych placówek kontrolnych w Straży 
Granicznej, w tym także w placówce Warszawa–Okęcie.  

Jednocześnie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia  5 sierpnia 2005 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie utworzenia 
oddziałów Straży Granicznej (Dz. U. Nr 153, poz. 1283) Graniczna Placówka Kontrolna 
Straży Granicznej Warszawa-Okecie znalazła się w terytorialnym zasięgu działania 
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.  

W konsekwencji tego, na podstawie § 2 pkt 2 lit a) zmienianego rozporządzenia, dla 
funkcjonariuszy  pełniących służbę na stanowiskach służbowych w Placówce Straży 
Granicznej Warszawa-Okęcie Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, przełożonym 
właściwym w sprawach osobowych, jest Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży 
Granicznej.  

Opracowany projekt rozporządzenia jest spójny i zharmonizowany z innymi aktami 
prawnymi regulującymi pragmatykę służbową funkcjonariuszy Straży Granicznej. 
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

1. Projekt rozporządzenia obejmuje  wyłącznie funkcjonariuszy Straży Granicznej. 
2. Z uwagi na zakres regulacji nie zachodzi potrzeba konsultacji z partnerami 

społecznymi. Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii 
Europejskiej. 

3. Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych 
dla budżetu państwa oraz dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Wejście w życie rozporządzenia nie wywoła również skutków społecznych i 
ekonomicznych w szczególności mających wpływ  na rynek pracy, konkurencyjność  
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz na 
sytuację i rozwój regionalny.    

 
 
 
 
 
 
 




